
 

        CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPAGIPE 
     Estado de Minas Gerais 

             Av. 05 nº. 330 – Fone/Fax: (34) 3424-2106 – CEP: 38.240-000 
         E-mail: cmitapagipe@netsite.com.br 

 

 
 
 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 05/2017 

 
FUNDAMENTAÇÃO: Aquisição Direta, conforme Art.24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapagipe/MG. 
CONTRATADA: RR Segurança e Informática Ltda – ME. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos de câmeras de segurança e outros - para geração, visualização, 
gravação e armazenamento de imagens a serem instaladas nas dependências da CONTRATANTE e 
no imóvel alugado para abrigar departamentos da mesma. 
VALOR TOTAL: R$ 7.806,82 (Sete mil, oitocentos e seis reais e oitenta e dois centavos). 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  
01.01.01.01.031.0040.1.053.4.4.90.52.12.00 - 13/0 – Equipamento e Material Permanente – 
Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro. 
01.01.01.01.031.0040.2.001.3.3.90.30.26.00 - 7/0 – Material de Consumo – Material Elétrico e 
Eletrônico. 
01.01.01.01.031.0040.2.001.3.3.90.39.99.00 - 11/0 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.  
 

Câmara Municipal de Itapagipe, MG, 23 de março de 2017. 
 
 
 

LUIZ LEONEL FILHO 
- Presidente da Câmara – 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


